

lorenzo vannucci

digital image technician
junior colorist
data manager

333 6092401
mail@lorenzovannucci.it
p.iva 01833030479

Lavori recenti

2016 - Darkly
lungometraggio, produzione Mad Rocket, RED DRAGON 6K

2015 - Cucinare, voce del verbo raccontare
commercial, produzione Lost Pictures, formato BMC 2,5K

2015 - La bugia bianca
lungometraggio, produzione MovieSide, formato RED MX

2014 - In the Trap
lungometraggio, produzione Prunga Film, formato ARRI Alexa

2014 - Lusine Bakeries
commercial, produzione Studio Perazzoli, RED EPIC / C300

2014 - Lo decide il vento
documentario, produzione indipendente, formato BMCC

2014 - Terre di Cinema 2014

2014 - Campagna Auchan
commercial, produzione Auchan, formato C300

Lotrek
Società Cooperativa
www.lotrek.it

Dynamo Camp ONLUS
SeriusFun Children's Network
www.dynamocamp.org

Loading Lab s.r.l.
Audiovisual works

Studio Tecnico 71

Technovision - Dvision
www.d-visionitalia.com

Technicolor
www.technicolor.com

Università di Firenze

I.T.I.S. Silvano Fedi
Pistoia

_Introduzione

Specializzato nella figura di Digital Image Technician (d.i.t.), nella progettazione di flussi di lavoro opportuni ad ogni tipo di esigenza e produzione, in grado di facilitare il lavoro del Direttore della fotografia, del montatore e del colorist.

Esperienza con macchine da presa **RED, Arri Alexa, Sony F3 / F5 / F55, Blackmagic Cinema Camera**, Canon Cinema (**C100 / C300 / C500**), Canon DSLR.

Ho inoltre sviluppato competenze professionali in Color Correction, con software **Blackmagic Resolve**.

_Esperienza

Gennaio 2016 - Oggi
Filmmaker e fotografo freelance.

Giugno 2011 - Oggi
Dynamo Camp è un camp di terapia ricreativa, primo in Italia, appositamente strutturato per bambini affetti da patologie gravi o croniche in terapia e nel periodo di post ospedalizzazione.

Svolgo attività di **fotografo** e **videomaker**, in più collaboro con importanti registi del settore commerciale e pubblicitario alla realizzazione di progetti audiovisivi per coinvolgere i bambini ospiti del camp.

Settembre 2010 - Febbraio 2011
Spin-off accademico nato dal centro di Interaction Design dell'Università degli Studi di Siena.

Ho svolto attività di **videomaker** e **video editing**.

Ottobre 2007 - Settembre 2010
Praticantato triennale. Progettazione impianti elettrici e calcoli illuminotecnici tramite software CAD 2D/3D e DIALux.

_Formazione

SHOT Training on set
Formazione professionale come Digital Image Technician.

Grading e color correction
Formazione professionale su gestione del colore e color correction.

Facoltà di Architettura
Laurea in Disegno Industriale, Visual Design.

Perito Tecnico Industriale
Elettronica e Telecomunicazioni.

Competenze

Color Correction
Grading on set
Data managing
Camera setting
Creazione Workflow
Video editing

Software

Blackmagic Resolve
Adobe Premiere Pro
Adobe Photoshop
Apple FinalCut Pro 7
Apple Color
Pomfort Livegrade

Interessi

Cinema
Fotografia
Visual Design
Tipografia
Impresa Sociale
Branding

Disponibile a

Collaborare
Condividere
Imparare
Muovermi
Sporcarmi le mani

Info

Nato il 12-09-1986
Pistoia (PT)

Residente in
via Gora e Barbatole, 98
51100 - Pistoia (PT)